МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 02.09.2024.                                                                         №

п. Юбилейный

О назначении организаторов в аудитории проведения ШЭ и вне

аудитории в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, приказом Управления

образования администрации МО Темрюкский район от 26.08.2024 года №

867 «Об организации проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в муниципальном образовании Темрюкский район

в 2024-2025 учебном году», приказом МБОУ СОШ № 31 от 27.08.2024 г.

№ 166 «Об организации проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», п р и к а з ы в а ю:

1. Оргкомитету школьного этапа олимпиады в МБОУ СОШ № 31

обеспечить:

1.1. проведение олимпиады в соответствии с утверждёнными

организатором требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, в соответствии с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников и санитарно-

эпидемиологическими требованиями;

1.2. информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей), о Порядке и требованиях к организации и проведению

школьного этапа олимпиады;

1.3. достаточное количество аудиторий, необходимых для проведения

школьного этапа олимпиады, в том числе резервные;

1.4. проведение кодирования (обезличивание) олимпиадных работ

участников школьного этапа олимпиады; ответственность за жизнь и здоровье

участников олимпиады во время проведения школьного этапа олимпиады;

1.5. информирование родителей (законных представителей) об

удалении участника олимпиады с аудитории, в случае нарушения участником

установленного порядка проведения;

1.6. безопасность обучающихся во время проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников;

1.7. соблюдение условий информационной безопасности при

подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников.

2. Ответственный член оргкомитета – Шамрай Т.Н.:

2.1. координирует организацию и проведение олимпиады, проводит

инструктаж с членами оргкомитета, жюри и дежурными;

2.2. получает комплекты олимпиадных заданий, организует место и

условия хранения, их конфиденциальность;

2.3. обеспечивает доставку заданий в места проведения олимпиады,

хранение, тиражирование олимпиадных заданий по каждому

общеобразовательному предмету, несет установленную законодательством

Российской Федерации ответственность за их конфиденциальность;

2.4. составляет график проведения разбора олимпиадных заданий и их

решений, показа работ участников олимпиады, подачи и рассмотрения

апелляций;

2.5. разрабатывает способ кодирования олимпиадных работ с учетом

мнения других членов оргкомитета;

2.6. по окончании олимпиады по акту передает жюри школьного этапа

олимпиады (далее – жюри) закодированные (обезличенные) олимпиадные

работы и шифрованный протокол участников олимпиады

2.7. обеспечивает организацию места и условий хранения

олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады и их

конфиденциальность;

2.8. контролирует своевременную сдачу требуемых отчетов и

документации организатору олимпиады;

2.9. определяет алгоритм действий жюри, дежурных и участников

олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников (Приложение 2, 3).

2.10. производит совместно с оргкомитетом школьного этапа

олимпиады уничтожение материалов и документов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников, подлежащих хранению.

3. Администрации школы создать условия по выполнению требований к

организации и проведению школьного этапа олимпиады по всем

общеобразовательным предметам утвержденных организатором.

4. Участниками школьного этапа олимпиады считать учащихся 4–11

классов, информировать их, что на школьном этапе олимпиады участие

осуществляется на добровольной основе, по заявительному принципу.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Шамрай Т.Н. –

ответственного за организацию и проведение всероссийской олимпиады

школьников в школе.

Директор МБОУ СОШ №31

И.А. Степура

С приказом ознакомлены:

   Шамрай Т.Н.      _____________________

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ № 31

№     от 02.09.2024г.

Состав дежурных в аудитории и/или вне аудитории при проведении школьного

этапа олимпиады в 2024-2025 учебном году

1 Подгорнова Юлия Леонидовна Учитель химии и биологии

2 Перфилова Светлана Николаевна Учитель музыки

3 Парамонова Александра Николаеевна Учитель русского языка и литературы

4 Горностаева Ирина Николаевна Учитель обществознания, истории

5 Шамрай Татьяна Николаевна Учитель физики и информатики

6 Портная Нина Викторовна Учитель английского языка

7 Кучерова Галина Михайловна Учитель географии

8 Артемчук Владимир Вячеславович Учитель физической культуры

9 Лахно Ирина Васильевна Учитель начальных классов

10 Талай Юлия Сергеевна Учитель математики